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Учебная нагрузка  

на 2022 – 2023учебный год 

  

Образовательное направление 1,5 – 3 года 3 - 4 года 4 – 5 лет 5 – 7 лет 

Физическая развитие 

 

Физическая культура в помещении 

 

 

Физическая культура на улице 

 

 

10 мин 

10мин 

 

10 мин 

 

 

15 мин 

15 мин 

 

15 мин 

 

 

20 мин 

20 мин 

 

20 мин 

 

 

25 мин 

25 мин 

 

25 мин 

Познавательное 

Социально – коммуникативное 

развитие 

 

Основы науки и естествознания 

Ребенок и окружающий мир 

 

 

Математическое развитие 

 

 

 

 

 

10 мин. 

 

 

 

 

 

 

15 мин. 

 

 

 

15 мин 

 

 

 

 

 

20 мин 

 

 

 

20 мин. 

20 мин 

 

 

 

 

25 мин 

 

 

 

25 мин 

25 мин 



 Художественно – эстетическое 

развитие  
 

Рисование 

 

Лепка/конструирование 

 

Лепка / аппликация/ручной труд 

 

Музыка 

 

 

 

 

 

 

10 мин. 

 

10 мин 

 

 

 

10 мин. 

10 мин 

 

 

 

 

15 мин. 

 

 

 

15 мин. 

 

15 мин 

15 мин 

 

 

 

20 мин. 

 

 

 

20 мин. 

 

20 мин 

20 мин 

 

 

 

 

 

25 мин 

 

 

 

25 мин 

 

25 мин 

25 мин 

 

Речевое развитие 

Развитие речи. Художественная 

литература 

 

 

Развитие речи, основы грамотности 

 

10 мин 

10мин 

 

 

 

 

 

15 мин 

15 мин. 

 

 

 

 

 

 

20 мин. 

 

 

 

 

 

25 мин 

25 мин 

 

Продолжительность рабочего дня 12 часов 12 часов 12 часов 12 часов 

Количество занятий в неделю 10 10 11 12 часов 

Продолжительность перерывов между 

занятиями 

10 мин 10 мин 10 мин 10 мин 

Недельная нагрузка по часам 1 ч. 40 мин. 2 ч. 45 м. 3 ч. 40 м. 5 ч. 00 м. 

Периодичность диагностики 3 раза в год 3 раза в год 3 раза в год 3 раза в год 

Длительность прогулки 4 часа 4 - 4,5 часа 4 – 4,5 часа 4 - 4,5 часа 

Длительность режима двигательной 

активности 

7 часов 7 часов 7 часов 7,5 часов 
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